АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» марта 2024 г. № 26

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории муниципального образования
Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, постановляю:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 09.09.2022 № 72 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кумакский сельсовет                                                                  О.А. Мальковская

                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Кумакский сельсовет
Новоорского района
от «21» марта 2024 г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,
НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ
ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

1. Территория МБУК КДЦ «Кумакский» по адресу с. Кумак, ул. Садовая, 42;
2. Территория ФАП с. Кумак по адресу с. Кумак, ул. Садовая, 40А;
3. Территория МАОУ «СОШ с. Кумак» по адресу с. Кумак, ул. Садовая, 40 и прилегающая к нему территория стадиона;
4. Территория МДОУ «Детский сад» с. Кумак по адресу с. Кумак, ул. Молодежная, 22;
5. Территория отделения почтовой связи № 462802 по адресу с. Кумак, ул. Молодежная, 1;
6. Территория детской площадки по адресу с. Кумак, ул. Почтовая, д.31Б;
7. Территория детской площадки по адресу с. Кумак, ул. Садовая, д.42;
8. Территория детской площадки по адресу с. Кумак ориентир - земельный участок с кадастровым номером 56:18:0501001:2907;
9. Территория церкви Пресвятой Богородицы по адресу с. Кумак, ул. Почтовая, д.31Б;
10. Территории православного и мусульманского кладбищ с. Кумак.
11. Территории торговых точек, расположенных по адресам:
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, ул. Комсомольская, д. 39А,
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, пер. Советский, д.41А;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, ул. Почтовая, д. 29А;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, ул. Рабочая, д.37;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, пер. Советский, д.34А;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, ул. Пионерская, д.80А;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак, пер. Рудничный, д.8;
- Оренбургская область, Новоорский район, с. Кумак пер. Советский, д.39;
12. Общественные территории (сады, парки, скверы, остановки общественного транспорта).

Глава муниципального образования
Кумакский сельсовет                                                                                 О.А. Мальковская

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Кумакский сельсовет
Новоорского района
от «21» марта 2024 г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О
ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ
БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

1. Глава администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.